Datum Romae apud sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die X.
Februarii 1596, Pontificatus Nostri Anne quinto.

XXXIII.

Papst Klemens VIIL an das Kapitel und die Kanoniker
der Kathedralkirche in Breslau.
Rom 1596 Februar 10.

‘ Ermahnung zur Einigkeit und Unterstittzung des Bischofs ?).
Archiv. Vat. Scer. Brevia Clementis P. P. VIII. anni V. 1596. XLIV
40 p. 56 a b.

Dilectis filiis Canonicus et Capitulo ecclesiae Vratislaviensis. Glemens p. p- VIII.

Dilecti filii, salutem et Apostolicam benedictionem. Complectimur in
visceribus Christi ecclesiam istam et Capitulum vestrum et quac de vesira et

3) Nuntius Caesare Cremonino, erwihnt von Pastor, Papstgeschichte XL
602 Anm. 1, nur anldBlich einer Gesandtschaft von Cento t}eg dem ﬁhan: gin
halbes Jahr in Ferrara 1598 sich aufhaltenden Papst und seiner erfolgreichen
Verhandlungen nach Sighirolfi in Atti d. Romagua Ser. 3 XXV 1907 S..
423 £ s ist nach Eubel-Gulik, Hierarchia Catholica medii aevi III 1910 p.
197 Caesar Specianus, vorher Bischof ven Novara, dgmm von Cremma
(1591—1607). Am 14. Mai 1592 erfolgte darnach seine Sendung als Nun-
tius ordinarius an den Kaiserhof. Er ist, was aus dem Index mit d_?ppglte_g.
Nennung unter Cesare und Speciani nicht hervorgeht, identisch mit Speciam,
s, Pastor a. a. 0. XI. S. 200. 202. 209 u. &.

4) Reise des Bischofs Andreas von Breslau nach Prag, wo Cesare
Speciani Cremonino als Nuntius am Kaiserhof damals sich aufhielt, zur
Aufklirung der Breslauer Wirren, die beinahe den ]LB‘»lschnf um die bis-
herige Gunst beim Papst gebracht hitten, vgl. die milderen Ausdriicke in
Breve an das Breslauer Kapitel (unten XXXII1 und das von mir als Nr. XXXII
urspriinglich eingereihte_soeben von H. Hoffmann in Zs. Gsch. Schles. 69 (1935)
174 f. verdffentlichte Schreiben des P. Klemens VIII. v. 26. 10. 1595,
s. a. S. 95.).

5) Vgl. 2 Tim. 4,5.

1) Regest: ,Hortatur ... ad charitatis unionem et ad episcopum adiu-
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Venerabilis fratris Andreae 2), Episcopi wvestri, erga nos ct hanc sanctam
Apostolicam sedem devotione litteris®) ad mnos copiese scriptis diligenter
commemoratis, facile adducimur, ut vera esse credamus. Sic emim decet viros
catholicos et pios et de suae animae salute sollicitos, qui intelligunt, quantum
huic sanctae Bomae ecclesiae, unde omnis catholicae Ecclesiae unitas promat ¢),
quantum humilitati nestrae, qui licet immeriti Christi in terris locum tenemus,
tribuendam, et obtemperandum sit, et certe dissensioncs et controversiae ), quae
apud vos superioribus diebus excitatae sunt, de quibus ad mnos scripsistis,
valde nobis molestae acciderunt, verum a Venerabili fratre Episcopo Cremo-
nensi 8), nostro apud carissimum filium nostrum Imperatorem electum Nuncie
Apostolico, accepimus, cumdem Episcopum vestrum. cum Pragam ad eum
venisset, officio suo erga nos et hanc sanctum sedem omni cum humilitate
et obedientia satis fecisse. Quarc ei, gquem amavimus semper, ct dc que
facile omnia, quae recta et prudentiac consentanea sunt, nobis persuademus,
veteris gratiae nostrae locum mnulla ex parte imminutum 7) restituimus. Confi-
dimus de eo, quemadmedum et de vobis etiam, filii, quod iudicio et benigni-
tati nostrac respondere curabitis, ut re ipsa omni tempore cﬂmpr‘mh@tis‘, vos
esse veros obedientiae filios. Hortamur autem vos paterno affectu, ut pacem
et concordiam sectemini, et caritatem fraternam, ¢quod est vinculum per-
fectionis 8) conservetis, ut omnis occasio satanae et ministrorum eius insidiig
his luctuosis temporibus praecludatis. Pro vestro vero insigni lm-?n d{mﬁ:@ operam
Deo iuvante, ut cetero clero et populo omni religionis et pietatis exemplae
praeluceatis et Episcopi labores pro vestra virili parte sublevetis, ut cum
eo aeternae gloriae mercedem consequi possitis, quam operariis fidelibus
reddet in illa die iustus Judex?9). Datum Romac apud sanctum Petrum,
sub Annulo Piscatoris, die X. Februarii 1596, Pontificatus nostri Anno quinto.